pe BRAGA DTM - DIVISAO DE TRANSITO E MOBILIDADE

MLnIcIpIo

EDITAL N.° ED/37612018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga;

FAZ SABER QUE. por motivo do Arranjo Urbanístico da Avenida de Nossa Senhora do Sameiro (Larga dos

Doutores), são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- O trânsito automóvel em toda a extensão da Avenida do Santuário pratica-se em sentido único, mais concretamente

da Rua Padre Martinho para a Rua da Aldeia Nova (CM1338) e para a rotunda João Paulo II;

- O trânsito automóvel na Avenida João Paulo II pratica-se em sentido único. concretamente no sentido ascendente, da

rotunda João Paulo II para a Rua Padre Martinho:

- Todos os acessos à Avenida do Santuário são sinalizado com sinal STOP, exceto o acesso da Rua Padre Martinho e

o acesso do arruamento mais a nascente da ligação à Avenida Nossa Senhora do Sameiro, que são sinalizados com

sinal de aproximação de estrada com prioridade.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo,

publicitado no site do Municipio e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Municipio, 02 de Setembro de 2018

1j€ ec PRESI ENTE CÂMARA,

Dr. Ricardo Bruno ntunes Machado Rio

CERTiDÃO DE ÀFXAÇÃC
Certifico que afixei o presente edital em OAC/Liliana Veiga

Praça Geide deAç’o’cngo 404 5’4 Rraoa
Tei 253 203 ‘50 ran 253 5’3 38? aw cm-bac’- e-’a’ unhciDe@:1c.aca p1

Balcão Unico Municipal
Horário continuo de 2. a 6. ferra das gnUO às 1 7r30

MODCMBO2O1_00
Página ide 1